



Minister Zdrowia

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 26.11.2014 r.
nr 4768 podpis M. Piórci

Warszawa,

24 LIS. 2014

MZ-PZ-O-070-13/BŁ/14

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 27.11.14
nr 7139 podpis M

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Stanisław Piórci
W związku z oświadczeniem złożonym przez senator Andżelikę Możdżanowską podczas 63. posiedzenia Senatu RP w dniu 23 października 2014 r., przekazanym przy piśmie Pana Marszałka z dnia 28 października 2014 r. (znak: BPS/043-63-2731/14), w sprawie zakupu specjalistycznej aparatury do radioterapii dla filii Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Kaliszu, proszę o przyjęcie następujących informacji.

W ramach Narodowego programu zwalczania chorób nowotworowych realizowanego na podstawie ustawy z dnia 1 lipca 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego Narodowy program zwalczania chorób nowotworowych (Dz. U. Nr 143, poz. 1200 z późn. zm.), realizowane jest zadanie pn. *Poprawa działania systemu radioterapii onkologicznej w Polsce – doposażenie i modernizacja zakładów radioterapii*, w ramach którego dofinansowywany jest zakup specjalistycznego sprzętu do radioterapii.

Należy zaznaczyć, że resort zdrowia korzysta z opinii ekspertów odnośnie możliwości zakupu sprzętu do radioterapii. Od 2009 r. kwestie rodzaju zakupów sprzętowych są konsultowane z Krajowym Centrum Ochrony Radiologicznej w Ochronie Zdrowia w kontekście kompatybilności sprzętu zaproponowanego do zakupu w ramach programu, do posiadanego przez jednostki wyposażenia radioterapeutycznego oraz w odniesieniu do zagwarantowania bezpieczeństwa i poprawy dostępności do świadczeń radioterapeutycznych, a także w zakresie weryfikacji wysokości środków

finansowych przeznaczonych na ich zakup. Ponadto resort korzysta także z opinii Konsultanta Krajowego w dziedzinie radioterapii onkologicznej, który swoją wiedzę merytoryczną o ośrodkach radioterapii w Polsce gwarantował możliwość dokonania najbardziej racjonalnego podziału sprzętu pomiędzy poszczególne jednostki w odniesieniu do ich potrzeb. Należy zaznaczyć, że Ministerstwo Zdrowia dysponuje również „Raportami na temat stanu radioterapii w Polsce” sporządzanymi corocznie przez Konsultanta Krajowego w dziedzinie radioterapii onkologicznej. Powyższe daje możliwość weryfikacji potrzeb w zakresie zakupu sprzętu do radioterapii w ramach ww. zadania inwestycyjnego.

W dniu 12 sierpnia 2014 r. Rada Ministrów w trybie obiegowym przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 95/2014 Rady Ministrów z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie harmonogramu zadań wykonywanych w ramach programu wieloletniego „Narodowy program zwalczania chorób nowotworowych” na rok 2014 i 2015, w której w 2014 r. zrezygnowano z realizacji zadania pn. *Poprawa działania systemu radioterapii onkologicznej w Polsce - doposażenie i modernizacja zakładów radioterapii*. Powyższe ma na celu przygotowanie koncepcji organizacji wspólnych zakupów sprzętu i aparatury medycznej za pośrednictwem Zakładu Zamówień Publicznych przy Ministrze Zdrowia (ZZP przy MZ) oraz przeprowadzenie analizy dotyczącej możliwości i korzyści przeprowadzenia wspólnej procedury przetargowej na zakup sprzętu do radioterapii. Zakup większej liczby sprzętu w jednym wspólnym przetargu powinien pozwolić na uzyskanie korzystniejszych cen niż przy zakupie indywidualnym.

W związku z powyższym uprzejmie wyjaśniam, że w 2015 r. nowo powstała filia w Kaliszu będzie mogła ubiegać się o środki finansowe na zakup wysokospecjalistycznej aparatury medycznej, zgodnie z procedurami obowiązującymi dla realizacji Narodowego programu zwalczania chorób nowotworowych, tj. poprzez udział ośrodka w ogłaszanych przez Ministerstwo Zdrowia procedurach konkursowych na wybór realizatorów dla ww. zadania i spełnieniu kryteriów i wymagań określonych dla aplikujących jednostek. Ponadto uprzejmie informuję, że udział własny Oferenta lub/i organu założycielskiego Oferenta w zakupie sprzętu musi wynosić nie mniej niż 15% jego wartości. Zgodnie z art. 8 ust. 2 ww. ustawy, wyboru realizatorów dokonuje się w drodze konkursu ofert. O przeprowadzeniu konkursu ofert Ministerstwo Zdrowia ogłasza w swojej siedzibie oraz na swojej stronie internetowej.

2
powinno
z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU
Cezary Rzemek